SERVICO MUNICIPAL DE SANEAMENTO AMBIE

Estado do Parana
Exercicio: 2020

Reduzido Receita

N N L b

1.0.0.0.00.0.0.00.00
1.3.0.0.00.0.0.00.00
1.3.2.0.00.0.0.00.00
1.3.2.1.00.0.0.00.00
1.3.2.1.00.1.0.00.00
1.3.2.1.00.1.1.00.00
1.3.2.1.00.1.1.90.00
1.3.2.1.00.1.1.90.02

1.6.0.0.00.0.0.00.00
1.6.1.0.00.0.0.00.00
1.6.1.0.01.0.0.00.00
1.6.1.0.01.1.0.00.00
1.6.1.0.01.1.1.00.00
1.6.1.0.01.1.1.50.00

1.6.1.0.01.1.1.50.01

1.6.1.0.01.1.1.50.02

1.6.1.0.01.1.1.50.03
1.6.1.0.01.1.1.50.04
1.6.1.0.01.1.1.50.05
1.6.1.0.01.1.1.50.06

1.6.1.0.01.1.1.50.07
1.6.1.0.01.1.2.00.00

1.6.1.0.01.1.2.50.00

1.6.1.0.01.1.2.50.01

1.6.1.0.01.1.3.00.00

1.6.1.0.01.1.3.50.00

1.6.1.0.01.1.3.50.01

1.6.1.0.01.1.3.50.02

1.6.1.0.01.1.4.00.00

1.6.1.0.01.1.4.50.00

1.6.1.0.01.1.4.50.01

1.9.0.0.00.0.0.00.00
1.9.1.0.00.0.0.00.00
1.9.1.0.01.0.0.00.00
1.9.1.0.01.1.0.00.00
1.9.1.0.01.1.1.00.00
1.9.1.0.01.1.1.51.00

1.9.2.0.00.0.0.00.00
1.9.2.1.00.0.0.00.00
1.9.2.1.99.0.0.00.00
1.9.2.1.99.1.0.00.00
1.9.2.1.99.1.1.00.00

Receita Segundo as Categorias Economicas

Adendo III a Portaria SOF n° 08, de 04/02/1985

Anexo II. da Lei n° 4.320/64

Descricdo

Receitas Correntes

Receita Patrimonial

Valores Mobiliarios

Juros e Corregdes Monetarias

Remuneragdo de Depositos Bancarios

Remuneragdo de Depdsitos Bancérios - Principal
REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS
REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS DE
RECURSOS LIVRES

Receita de Servigos

Servigos Administrativos e Comerciais Gerais

Servigos Administrativos e Comerciais Gerais

Servigos Administrativos e Comerciais Gerais

Servigos Administrativos e Comerciais Gerais - Principal
Servigos Administrativos e Comerciais Gerais -
AUTARQUIA DE AGUA

SERVICOS DE CAPTACAO, ADUCAO,
TRATAMENTO, RESERVACAO E DISTRIBUICAO
DE AGUA

SERVICOS DE COLETA, TRANSPORTE,
TRATAMENTO E DESTINO FINAL DE ESGOTOS
SERVICOS DE RELIGAMENTO DE AGUA
LIGACAO

EXPEDIENTE

CONSERTO OU TROCA DE
HIDROMETRO/CAVALETE

SERVICO DE VISTORIA EM GERAL

Servigos Administrativos e Comerciais Gerais - Multas e
Juros

Servigos Administrativos e Comerciais Gerais -
AUTARQUIA DE AGUA

SERVICOS DE CAPTACAO, ADUCAO,
TRATAMENTO, RESERVACAO E DISTRIBUICAO
DE AGUA

Servigos Administrativos e Comerciais Gerais - Divida
Ativa

Servigos Administrativos e Comerciais Gerais -
AUTARQUIA DE AGUA

SERVICOS DE CAPTACAO, ADUCAO,
TRATAMENTO, RESERVACAO E DISTRIBUICAO
DE AGUA

SERVICOS DE COLETA, TRANSPORTE,
TRATAMENTO E DESTINO FINAL DE ESGOTOS
Servigos Administrativos e Comerciais Gerais - Divida
Ativa - Multas e Juros

Servigos Administrativos e Comerciais Gerais -
AUTARQUIA DE AGUA

SERVICOS DE CAPTACAO, ADUCAO,
TRATAMENTO, RESERVACAO E DISTRIBUICAO
DE AGUA

Outras Receitas Correntes

Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais

Multas Previstas em Legislagdo Especifica

Multas Previstas em Legislagdo Especifica

Multas Previstas em Legislagdo Especifica - Principal
MULTAS POR AUTO DE INFRACAO - AUTARQUIA
DE AGUA

Indenizagdes, Restituigdes e Ressarcimentos
Indenizagoes

Outras Indenizagdes

Outras Indenizagdes

Outras Indenizagdes - Principal

www.elotech.com.br

Valor Orcado Legislacdo

25.163.551,20
500.000,00
500.000,00
500.000,00
500.000,00
500.000,00
500.000,00
500.000,00

24.563.551,20
24.563.551,20
24.563.551,20
24.563.551,20
20.293.551,20
20.293.551,20

17.803.551,20

1.650.000,00

100.000,00
650.000,00
8.000,00
75.000,00

7.000,00
670.000,00

670.000,00

670.000,00

2.450.000,00
2.450.000,00

2.000.000,00

450.000,00
1.150.000,00
1.150.000,00

1.150.000,00

100.000,00
70.000,00
70.000,00
70.000,00
70.000,00
70.000,00

30.000,00
30.000,00
30.000,00
30.000,00
30.000,00

29/08/2019Pag. 1



SERVICO MUNICIPAL DE SANEAMENTO AMBIE

Estado do Parana
Exercicio: 2020

Reduzido Receita

14 1.9.2.1.99.1.1.51.00
2.0.0.0.00.0.0.00.00
2.4.0.0.00.0.0.00.00
2.4.1.0.00.0.0.00.00
2.4.1.8.00.0.0.00.00

2.4.1.8.10.0.0.00.00
2.4.1.8.10.5.0.00.00
2.4.1.8.10.5.1.00.00

15 2.4.1.8.10.5.1.02.00

Receita Segundo as Categorias Economicas

Adendo III a Portaria SOF n° 08, de 04/02/1985

Anexo II. da Lei n° 4.320/64

Descricdo

INDENIZACOES DE MATERIAIS UTILIZADOS
Receitas de Capital

Transferéncias de Capital

Transferéncias da Unido e de suas Entidades
Transferéncias da Unido - Especificas de Estados, DF e
Municipios

Transferéncia de Convénios da Unido e de suas
Entidades

Transferéncias de Convénios da Unido destinadas a
Programas de Saneamento Bésico

Transferéncias de Convénios da Unido destinadas a
Programas de Saneamento Basico - Principal
Ampliagdo SES-Sistema de Esgotamento Sanitario da
Sede Municipal-PAC ESGOTO 2

TOTAL:

Valor Orcado Legislacdo

30.000,00
16.836.448,80
16.836.448,80
16.836.448,80
16.836.448,80

16.836.448,80
16.836.448,80
16.836.448,80

16.836.448,80

42.000.000,00

WALTER VOLPATO
Prefeito Municipal

UANDERSON MENDES DA SILVA
Contador CRC/PR 055.289/0-4

www.elotech.com.br

MICHEL CALDATO
Superintendente

29/08/2019Pag. 2



