SERVIÇO MUNICIPAL DE SANEAMENTO AMBIE Estado do Paraná

Exercício: 2020

Receita Segundo as Categorias Econômicas Adendo III a Portaria SOF nº 08, de 04/02/1985 Anexo II, da Lei nº 4.320/64

Reduzido	Receita	Descrição	Valor Orçado	Legislação
	1.0.0.0.00.0.0.00.00	Receitas Correntes	25.163.551,20	
	1.3.0.0.00.0.0.00.00	Receita Patrimonial	500.000,00	
	1.3.2.0.00.0.0.00.00	Valores Mobiliários	500.000,00	
	1.3.2.1.00.0.0.00.00	Juros e Correções Monetárias	500.000,00	
		Remuneração de Depósitos Bancários	500.000,00	
		Remuneração de Depósitos Bancários - Principal	500.000,00	
		REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS	500.000,00	
1		REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS DE	500.000,00	
		RECURSOS LIVRES		
		Receita de Serviços	24.563.551,20	
		Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	24.563.551,20	
		Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	24.563.551,20	
		Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	24.563.551,20	
		Serviços Administrativos e Comerciais Gerais - Principal	20.293.551,20	
	1.6.1.0.01.1.1.50.00	Serviços Administrativos e Comerciais Gerais -	20.293.551,20	
2	1 (1 0 01 1 1 50 01	AUTARQUIA DE ÁGUA	17 902 551 20	
2	1.6.1.0.01.1.1.50.01	SERVIÇOS DE CAPTAÇÃO, ADUÇÃO, TRATAMENTO, RESERVAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO	17.803.551,20	
		DE ÁGUA		
3	1.6.1.0.01.1.1.50.02	SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE,	1.650.000,00	
		TRATAMENTO E DESTINO FINAL DE ESGOTOS		
4	1.6.1.0.01.1.1.50.03	SERVIÇOS DE RELIGAMENTO DE ÁGUA	100.000,00	
5	1.6.1.0.01.1.1.50.04	LIGAÇÃO	650.000,00	
6	1.6.1.0.01.1.1.50.05	EXPEDIENTE	8.000,00	
7	1.6.1.0.01.1.1.50.06	CONSERTO OU TROCA DE	75.000,00	
0	1 (1 0 01 1 1 50 05	HIDROMETRO/CAVALETE	7 000 00	
8		SERVIÇO DE VISTORIA EM GERAL	7.000,00	
	1.6.1.0.01.1.2.00.00	Serviços Administrativos e Comerciais Gerais - Multas e Juros	670.000,00	
	1.6.1.0.01.1.2.50.00	Serviços Administrativos e Comerciais Gerais -	670.000,00	
	1.0.11.0.01.11.2.00.00	AUTARQUIA DE ÁGUA	0,0,000,00	
9	1.6.1.0.01.1.2.50.01	SERVIÇOS DE CAPTAÇÃO, ADUÇÃO,	670.000,00	
		TRATAMENTO, RESERVAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO		
	1 (1 0 01 1 2 00 00	DE ÁGUA	2 450 000 00	
	1.6.1.0.01.1.3.00.00	Serviços Administrativos e Comerciais Gerais - Dívida Ativa	2.450.000,00	
	1.6.1.0.01.1.3.50.00	Serviços Administrativos e Comerciais Gerais -	2.450.000,00	
	11011101011110100100	AUTARQUIA DE ÁGUA		
10	1.6.1.0.01.1.3.50.01	SERVIÇOS DE CAPTAÇÃO, ADUÇÃO,	2.000.000,00	
		TRATAMENTO, RESERVAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO		
11	1 (1 0 01 1 2 50 02	DE ÁGUA SERVICOS DE COLETA, TRANSPORTE,	450,000,00	
11	1.0.1.0.01.1.3.30.02	TRATAMENTO E DESTINO FINAL DE ESGOTOS	450.000,00	
	1.6.1.0.01.1.4.00.00	Serviços Administrativos e Comerciais Gerais - Dívida	1.150.000,00	
		Ativa - Multas e Juros	Ź	
	1.6.1.0.01.1.4.50.00	Serviços Administrativos e Comerciais Gerais -	1.150.000,00	
10	1 6 1 0 01 1 4 50 01	AUTARQUIA DE ÁGUA	1 150 000 00	
12	1.6.1.0.01.1.4.50.01	SERVIÇOS DE CAPTAÇÃO, ADUÇÃO, TRATAMENTO, RESERVAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO	1.150.000,00	
		DE ÁGUA		
	1.9.0.0.00.0.0.00.00	Outras Receitas Correntes	100.000,00	
	1.9.1.0.00.0.0.00.00	Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	70.000,00	
	1.9.1.0.01.0.0.00.00	Multas Previstas em Legislação Específica	70.000,00	
		Multas Previstas em Legislação Específica	70.000,00	
		Multas Previstas em Legislação Específica - Principal	70.000,00	
13		MULTAS POR AUTO DE INFRAÇÃO - AUTARQUIA	70.000,00	
		DE ÁGUA	· ·	
	1.9.2.0.00.0.0.00.00	Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	30.000,00	
	1.9.2.1.00.0.0.00.00	Indenizações	30.000,00	
	1.9.2.1.99.0.0.00.00	Outras Indenizações	30.000,00	
	1.9.2.1.99.1.0.00.00	Outras Indenizações	30.000,00	
	1.9.2.1.99.1.1.00.00	Outras Indenizações - Principal	30.000,00	

SERVIÇO MUNICIPAL DE SANEAMENTO AMBIE Estado do Paraná

Exercício: 2020

Contador CRC/PR 055.289/O-4

Receita Segundo as Categorias Econômicas Adendo III a Portaria SOF nº 08, de 04/02/1985 Anexo II, da Lei nº 4.320/64

Reduzido	Receita	<u>Descrição</u>	Valor Orçado	<u>Legislação</u>		
14	1.9.2.1.99.1.1.51.00	INDENIZAÇÕES DE MATERIAIS UTILIZADOS	30.000,00			
	2.0.0.0.00.0.0.00.00	Receitas de Capital	16.836.448,80			
	2.4.0.0.00.0.0.00.00	Transferências de Capital	16.836.448,80			
	2.4.1.0.00.0.0.00.00	Transferências da União e de suas Entidades	16.836.448,80			
	2.4.1.8.00.0.0.00.00	Transferências da União - Específicas de Estados, DF e Municípios	16.836.448,80			
	2.4.1.8.10.0.0.00.00	Transferência de Convênios da União e de suas Entidades	16.836.448,80			
	2.4.1.8.10.5.0.00.00	Transferências de Convênios da União destinadas a Programas de Saneamento Básico	16.836.448,80			
	2.4.1.8.10.5.1.00.00	Transferências de Convênios da União destinadas a Programas de Saneamento Básico - Principal	16.836.448,80			
15	2.4.1.8.10.5.1.02.00	Ampliação SES-Sistema de Esgotamento Sanitário da Sede Municipal-PAC ESGOTO 2	16.836.448,80			
		TOTAL:	42.000.000,00			
_	WALTER VOLPATO		MICHEL CALDATO			
	Prefeito Municipal		Superintendente			
	UANDERSON MENDES DA SILVA					

www.elotech.com.br